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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : SUEDI 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Ventilator portativ 

 Emri i Produktit             : 3 in 1 Pocket Fan Pink 

 Marka      : Coolstuff (SMALLfan) 

 Modeli     : 21074 

 Pershkrimi i produktit  : Ventilator portativ  dore me trup plastik rozë, një ekran 

të vogël përpara, një rrip tekstili dhe një kabllo karikuesi USB. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti kartoni e bardhë me shënimin "SMALLfan", 25x12.5 

cm. 

 Lloji i rrezikut                 : Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur: 58% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.10.2024 

 

Numri i Alarmit     A12/02829/24 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :     Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Aparat masazhues 

 Emri i Produktit             :    Eyelux Pro 

 Marka      :    FYS 

 Modeli     :    SA-5404 

 Pershkrimi i produktit  :    Aparat masazhi plastik me ngjyrë të bardhë,  me një pllakë 

sensori me ngjyrë kromi. Mundësuar nga një bateri AAA. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur: 57% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Hong Kongu 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       30.09.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02825/24 
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 Vendi Njoftues              :     HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :     Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          :    Zinxhirë ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    Merry Christmas 2.0Mx2.0M/LED 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    XM-252-R-C-LN 

 Pershkrimi i produktit  :    Zinxhirë ndriçimi me LED të pazëvendësueshëm (të bardhë 

ose vjollcë), me tel transparent dhe një prizë që lejon zgjerimin me pjesë shtesë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Dimensionet e spinës së lidhjes nuk përputhen me 

specifikimet dhe produkti ka izolim joadekuat. Përdoruesi mund të marrë një goditje 

elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.10.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02819/24 
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 Vendi Njoftues              :     SLLOVAKIA 

 Kategoria e Produktit  :     Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          :    Zinxhirë ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    A845 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    A845 

 Pershkrimi i produktit  :    Zinxhirë ndriçimi me ngjyrë jeshile i cili përmban 200 LED të 

burimeve të pazëvendësueshme të dritës. Produkti shitet me një pajisje për 

ndryshimin e mënyrave të ndriçimit. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Për shkak të forcës së pamjaftueshme mekanike të 

produktit, një seksioni lidhës  të pamjaftueshëm të telave dhe një mbrojtje të 

pamjaftueshme kundër lagështirës, përdoruesi mund të hyjë në pjesët e ndezura dhe 

të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.10.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02815/24 
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 Vendi Njoftues              :     SLLOVAKIA 

 Kategoria e Produktit  :     Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Kordoni Zgjatues 

 Emri i Produktit             :    Przedłużacz jednogniazdowy 

 Marka      :    ELGOTECH 

 Modeli     :    04 GZ 

 Pershkrimi i produktit  :    Kordoni zgjatues portokalli 20 m i gjatë me një prizë. 

Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Spina e një pajisjeje të klasës së mbrojtjes I mund të futet 

në prizën e një kordoni zgjatues të destinuar për pajisjet e klasës së mbrojtjes II. 

Kështu, produkti nuk ofron asnjë mbrojtje kundër goditjes elektrike nëse një pajisje e 

klasës së mbrojtjes I është e lidhur me këtë kordon zgjatues. Kjo mund të shkaktojë 

goditje elektrike tek përdoruesit fundorë. 

 Vendi i Origjines            :      Polonia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.10.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02818/24 
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 Vendi Njoftues              :     SLLOVAKIA 

 Kategoria e Produktit  :     Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Kordoni Zgjatues 

 Emri i Produktit             :    Forlængerledning. 

 Marka      :    JO-EL® 

 Modeli     :    820017       SY-CZ-03 

 Pershkrimi i produktit  :    Kordoni zgjatues i verdhë 20 m i gjatë me një prizë. Produkti 

i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Spina e një pajisjeje të klasës së mbrojtjes I mund të futet 

në prizën e një kordoni zgjatues të destinuar për pajisjet e klasës së mbrojtjes II. 

Kështu, produkti nuk ofron asnjë mbrojtje kundër goditjes elektrike nëse një pajisje e 

klasës së mbrojtjes I është e lidhur me këtë kordon zgjatues. Kjo mund të shkaktojë 

goditje elektrike tek përdoruesit fundorë. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.09.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02817/24 
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 Vendi Njoftues              :     SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :     Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Karikues  

 Emri i Produktit             :    Mobile Power Bank 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Power bankë e zezë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur: deri në 58 % ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.10.2024 

 
 

Numri i Alarmit   A12/02790/24 
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 Vendi Njoftues              : DANIMARKA 

 Kategoria e Produktit  : Artikuj piroteknikë 

 Produkti                          : Fishekzjarre 

 Emri i Produktit             : Party Pakke 2 

 Marka      : Vulcano Fireworks 

 Modeli     : 07026.6971 

 Pershkrimi i produktit  : Raketë fishekzjarrë. 

 Pershkrimi i Paketimit : Letër e zezë.   

 Lloji i rrezikut                 : Djegiet dhe dëmtim I shikimit 

 Pershkrim i rrezikut      :    Fishekzjarret mund të shpërthejnë ose të lëshojnë material 

djegës shumë afër tokës, duke shkaktuar dëmtim të shikimit dhe djegie tek kalimtarët. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.10.2024 

 

Numri i Alarmit    A11/00129/24 
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 Vendi Njoftues              :    DANIMARKA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj piroteknikë 

 Produkti                          :    Fishekzjarre 

 Emri i Produktit             :    Salut Raket 03 

 Marka      :    Outcast 

 Modeli     :    352.0630 

 Pershkrimi i produktit  :    Fishekzjarret me raketa. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegiet dhe dëmtim I shikimit 

 Pershkrim i rrezikut      :     Fishekzjarret mund të shpërthejnë ose lëshojnë material 

djegës shumë afër tokës, duke shkaktuar dëmtim të shikimit dhe djegie tek kalimtarët.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.10.2024 

 

 
 

Numri i Alarmit   A11/00128/24 
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 Vendi Njoftues              : SUEDI 

 Kategoria e Produktit  : Veshje, tekstile dhe artikuj mode 

 Produkti                          : Kapele  bejsbolli LED 

 Emri i Produktit             : LED Cap 

 Marka      : Spralla 

 Modeli     :          21067 

 Pershkrimi i produktit  : Kapele bejsbolli tekstili me ngjyre te zezë,  me një rrip 

ndriçimi LED në pamjen ballore. 

 Pershkrimi i Paketimit : Ambalazhim plastik. 

 Lloji i rrezikut                 : Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur: 33% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.10.2024 

 

Numri i Alarmit    A12/02828/24 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Produkt Kimik si mbules tavoline 

 Produkti                          :    Mbulesa tavoline 

 Emri i Produktit             :    Canvas strawberries & summer 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Mbulesa tavoline prej plastike me model luleshtrydhe. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepërt të 

bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur deri në 10.2% ndaj peshës). Ky ftalat 

mund të dëmtojë shëndetin duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin 

riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.10.2024 

 

Numri i Alarmit   INFO/00114/24 
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 Vendi Njoftues              :    BULLGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Pluhur energjie 

 Emri i Produktit             :    ENERGY DUST 

 Marka      :    SNIFF BULL 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Pluhur energjetik i tregtuar si për t'u thithur nga hunda dhe 

si një alternativë ndaj pijeve energjike, 1 ose 2 g. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Thithja e vazhdueshme e hundës mund të shkaktojë erozion 

të mukozës së hundës, duke shkaktuar potencialisht gjakderdhje nga hundët, 

infeksione, perforim të septumit dhe frymëmarrje të dëmtuar të hundës. Gjithashtu 

mund të prishë cilësinë normale dhe procesin fiziologjik të thithjes së ajrit. Efektet e 

zgjatura përfshijnë rrezikun e hipoksisë, e cila më tej mund të rezultojë në komplikime 

të ndryshme brenda trupit dhe mund të pengojë rrugët e frymëmarrjes. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.09.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/02797/24 
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 Vendi Njoftues              :    BULLGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Pluhur energjie 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Wildkraut Energy Sniff 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Pluhur energjie I cili tregtohet si për t'u thithur nga hunda. 

Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Thithja e vazhdueshme e hundës mund të shkaktojë erozion 

të mukozës së hundës, duke shkaktuar potencialisht gjakderdhje nga hundët, 

infeksione, perforim të septumit dhe frymëmarrje të dëmtuar të hundës. Gjithashtu 

mund të prishë cilësinë normale dhe procesin fiziologjik të thithjes së ajrit. Efektet e 

zgjatura përfshijnë rrezikun e hipoksisë, e cila më tej mund të rezultojë në komplikime 

të ndryshme brenda trupit dhe mund të pengojë rrugët e frymëmarrjes. 

 Vendi i Origjines            :      Austria 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.09.2024 

 

Numri i Alarmit  A12/02796/24  
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 Vendi Njoftues              : IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  : Artikuj për kujdesin e fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          : Jastëk i sediljes së makinës për fëmijë 

 Emri i Produktit             : Qchomee Kids Car Travel Pillow Car Seat Belt Cushion 

Head Neck £ 20 49 Support Pillow Safety Strap 

 Marka      : Qchomee 

 Modeli     : 47 

 Pershkrimi i produktit  : Një jastëk në formë H, ku rripi i sigurimit mund të 

vendoset  përmes seksionit të jastëkut që shtrihet përgjatë barkut të përdoruesit. 

Bezhë me vizatime vizatimore të kafshëve, fëmijëve dhe diellit. Produkti i shitur në 

internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon, ASIN: B0CBPXCD53 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar    

 Lloji i rrezikut                 : Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Kur produkti vendoset në sediljen e makinës, kjo detyron 

rripin e sigurimit të makinës të jetë në pozicionin e gabuar. Në rast përplasjeje, fëmija 

mund të shkaktojë lëndime serioze.. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.09.2024 

 

Numri i Alarmit     INFO/00115/24 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Slime lodër 

 Emri i Produktit             :    Unicorn poop super cool poopie slime 

 Marka      :    Toy's company import 

 Modeli     :    70864 

 Pershkrimi i produktit  :     Slime lodër në ngjyra të ndryshme në shishe me kapak.  

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Migrimi ose zhvendosja e  borit nga sipërfaqja e lodrës 

është shumë i lartë (vlera e matur deri në 3600 mg/kg). Gëlltitja ose kontakti me një 

sasi të tepërt të borit mund të dëmtojë shëndetin e fëmijëve duke dëmtuar sistemin 

riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       10.09.2024 

 

Numri i Alarmit    A12/02807/24 
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 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :    Hudi për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    NASA 

 Marka      :    Ke Yi Qi 

 Modeli     :    K-254 

 Pershkrimi i produktit  :    Hudi për fëmijë,  nga materiali prej  tekstili të  zi. Hudi në 

pjesën e kapuçit ka të vendosur një kordon tekstili me skaje të lira, i cili është rreth 24 

cm i gjatë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytja 

 Pershkrim i rrezikut      :      Produkti ka korda funksionale afër zonës së qafës. Litarët 

mund të bllokohen gjatë aktiviteteve të ndryshme të një fëmije, duke çuar në mbytje.  

 Vendi i Origjines            :      Hungaria 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.10.2024 

 

Numri i Alarmit    A12/02835/24 
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 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Dyshek pushimi  për fëmijë  

 Emri i Produktit             :    Baby gym pastel 

 Marka      :    Way2Play 

 Modeli     :    64424000 

 Pershkrimi i produktit  :    Dysheku I pushimit për fëmijë që përmban një dyshek, një 

kornizë dhe lodra të lirshme, të cilat mund të varen nga korniza. Pjesa e poshtme e 

tapetit është blu dhe pjesa e sipërme ka figura kafshësh. Kornizat janë prej tekstili të 

bardhë të mbuluar me një model reje. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali mbushës fijor i lodrës është lehtësisht i arritshëm 

për shkak të dobësisë së tegelit. Një fëmijë i vogël mund të vendosë materialin 

mbushës në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.09.2024 

 

Numri i Alarmit    A11/00130/24 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin e fëmijëve dhe pajisje për fëmijë  

 Produkti                          :   Biberon qetësues për fëmijë  

 Emri i Produktit             :   Teething- and pacifier chain 

 Marka      :    MY TEDDY 

 Modeli     :    I papecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Biberon qetësues për fëmijë, me rruaza gri dhe rozë të 

alternuar; një yll gri në mes dhe një kapëse e fiksimit të hemisferës gri me 3 vrima. 

Biberoni është  lidhur me një unazë silikoni. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytja 

 Pershkrim i rrezikut      :     Biberoni qetësues për fëmijë  është shumë I  gjatë, gjë që 

mund të çojë në mbytjen e një fëmije. 

 Vendi i Origjines            :      Danimarka 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.10.2024 

 

Numri i Alarmit    A12/02806/24 



                                                               

 
  6 

                                                                          ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    QIPRO 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër që shtyhet nga fëmijët 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Hairun 

 Modeli     :    G3834 

 Pershkrimi i produktit  :     Lodrër në formën e një helikopteri, me të cilën fëmijët lozin 

duke e shtyrë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti mund të thyhet lehtësisht, duke lëshuar pjesë të 

vogla. Një fëmijë i vogël mund t'i futë në gojë dhe të mbytet.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.10.2024 

 

Numri i Alarmit    A12/02803/24 



                                                               

 
  7 

                                                                          ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    RUMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër plastike 

 Emri i Produktit             :    Toys 

 Marka      :    Toys 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër plastike e mbështjellë dhe me topa plastikë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka pjesë të vogla (topat). Një fëmijë i vogël mund t'i 

futë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.09.2024 

 
 

Numri i Alarmit    A12/02798/24 



                                                               

 
  8 

                                                                          ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodrat e banjës për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    My First Bath Animals 

 Marka      :    A to Z 

 Modeli     :    61037 

 Pershkrimi i produktit  :    Set lodrash për banjë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Seti i lodrave të banjës ka një pjesë të vogël në brendësi që 

nëse mbushet me ujë dhe shtrydhet mund të dalë nga lodra. Fëmijët e vegjël mund t'i 

vendosin  në gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       23.09.2024 

 

Numri i Alarmit    A12/02795/24 



                                                               

 
  9 

                                                                          ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodrat e banjës për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    My First Bath Animals 

 Marka      :    A to Z 

 Modeli     :    61036 

 Pershkrimi i produktit  :    Set lodrash për banjë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Seti i lodrave të banjës ka një pjesë të vogël në brendësi që 

nëse mbushet me ujë dhe shtrydhet mund të dalë nga lodra. Fëmijët e vegjël mund t'i 

vendosin  në gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       23.09.2024 

 

Numri i Alarmit    A12/02794/24 



                                                               

 
  10 

                                                                          ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër plastike 

 Emri i Produktit             :    Electric Plush Toy Elephant 

 Marka      :    Ximi-V 

 Modeli     :    777-9 

 Pershkrimi i produktit  :    Elefant plastik i ngurtë që funksionon me bateri, i mbuluar 

me pëlhurë të butë gri. Elefanti lëviz dhe trumbeton. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike, djegie dhe mbytje  

 Pershkrim i rrezikut      :     Plumbi i tekstilit kafe ka një nyje rrëshqitëse. Fëmijët mund 

ta mbështjellin lehtësisht rreth qafës dhe ta mbytin veten. Përveç kësaj, bateritë 

mund të mbinxehen dhe të shkaktojnë djegie nëse lodra bllokohet. Për më tepër, 

bateritë janë lehtësisht të aksesueshme. Mund të lindë një rrezik kimik nëse ato 

dëmtohen dhe vendosen në gojë. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.10.2024 

 

Numri i Alarmit    A12/02793/24 
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                                                                          ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    RUMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set lodrash peshkimi 

 Emri i Produktit             :    FISHING 

 Marka      :    FISHING FUNNY TOYS 

 Modeli     :    TT9905 

 Pershkrimi i produktit  :    Set lodrash peshkimi. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti përmban pjesë të vogla. Një fëmijë i vogël mund t'i 

futë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.09.2024 

 

Numri i Alarmit    A12/02792/24 


